MpunoxeHune 1 k NMonoxeHuto baHka
Poccuun ot 29 nions 2020 roga N 727-11 "0
cdopmax packpbiTua nHcpopmaumm B
oyxrantepckon (pMHAHCOBOM) OTYETHOCTU
HerocyaapCcTBeHHbIX MEHCUOHHbIX (hOHA0B

U nopsake rpynnmpoBkKu cHeToB

GyxranTepcKoro yyeta B COOTBETCTBUM C

nokasaTtensimm 6yxrantepckomn
(dmHaHcoBOWM) oTYEeTHOCTU"

Kopg Kopn HerocygapcTBeHHOro neHCMoHHoro ¢poHaa
Tﬁg%‘;ﬁ%"‘ no OKMO OrPH WHH Pe’“":‘;a::;’““"'"
45268554000 54923741 1167700051727 7728329636 350/2

BYXITANTEPCKUNA BANAHC HETOCYOAPCTBEHHOIO MEHCUOHHOIO ®OHAOA

Ha 30 ceHTAGpsA 2025 .

AxkumoHepHoe obecTBo "HerocynapcTBeHHbIN NeHCUOHHbIN ¢hoHA "BIAD.XKusun"
AO "HN® "B3D.XKusun"

MNouToBLIN agpec:

(nonHoe chMpMeHHOEe U cokpallueHHoe (hupMeHHOe HauMeHOBaHMs1)

121151, r. MockBa, HabepexHas Tapaca LlleByeHko, nom 23A, aTtax 19,nomerieHue |,
KOMHaTtbl 26, 27

Koa cbopmbl no OKY[] 0420201

FopoBas (kBapTanbHas, nonyrogoBas, 3a 9

MecsiLeB)
Toic. pyb.

Howmep
CTPOKMN

HanmeHoBaHue nokasaTtens

MpumevaHnsa
K CTPOKam

Ha 30.09.2025 r.

Ha 31.12.2024 r.

Ha 31.12.2023 r.

1

2

3

4

5

6

Paspen |. AKTUBbI

1

[eHexHble cpeacTea

936 997,75214

1134 779,78826

181 688,25976

®PuHaHCOBbIE aKTUBBI,
oueHuBaeMsblie Nno
cnpaBeasIiMBON CTOMMOCTH
yepes NpPUOLINbL UK YOLITOK, B
TOM Yucne:

1 943 551,58436

1197 247,26462

2577 339,07703

(PMHaAHCOBbIE aKTVBbI, B
obsA3aTensHOM nopsake
Knaccudvumpyemble Kak
oLeHVBaeMble No
cnpaBeAnvBON CTOUMOCTU
Yepes Npubbinb 1y yobIToK

1 943 551,58436

1197 247,26462

2577 339,07703

®PuHaHCOBbIE aKTUBBI,
oueHuBaeMble No
amMopTU3NpPOBaHHOMN
CTOMMOCTU, B TOM Yucne:

3315 759,17574

3823 670,15202

3182 991,33195

AenosnTbl n npo4yne
pa3melleHHble cpeacTBa B
KpeaUTHbIX opraHn3auunax n
6aHKax-Hepe3M,ueHTax

58 514,63048

736 837,6588

10 492,6239

10

npouve pasmeLleHHbIe
cpefcTBa u npovas
Jebutopckasi 3a0MKEHHOCTb

3 257 244,54526

3 086 832,49322

3 172 498,70805

11

AkTUBbI No nopTdensam
LOOroBopoB 06 06si3aTeNnbHOM
NeHCMOHHOM CTPaxoBaHuu,
HerocygapCTBeHHOro
NeHCUOHHOro obecnevyeHusi u
[OJITOCPOYHbIX cOepexeHun,
y4YUTbIBaeMbIX Ha cyeTax
Oyxrantepckoro yyeTta B
COOTBETCTBUM C
TpeboBaHusimm MC®O (IFRS)
17, B TOM uucne:

19 053,81378




Howmep
CTPOKMN

HanmeHoBaHue nokasarens

MpumeyaHusa
K CTPOKam

Ha 30.09.2025 r.

Ha 31.12.2024 r.

Ha 31.12.2023 r.

1

2

3

4

5

6

13

aKkTuBbl MO NopTdensm
[OroBOpoB
HerocyapcTBEHHOro
neHcMoHHoro obecneveHuns n
[OroBOPOB AOSITOCPOYHBIX
cbepexeHnin, yuntbiBaembix
Ha cyeTax ByxranTepckoro
y4yeTa B COOTBETCTBMU C
TpebosaHnsamm MC®O (IFRS)
17

19 053,81378

19

HemaTepmaanble aKTuBbl N
KanmtarbHbl€ BJTOXXEeHNA B HUX

59,45498

40,14799

258,01401

20

OCHOBHbIE cpeancrtea un
KanmntanbHbl€ BJTIOXEHNA B HUX

1982,46035

2 636,03772

1 330,05328

22

OTNOXEeHHbIE HANoroBble akTUBbI

541,04636

547,44825

318,00644

23

[Mpoymne akTmBbI

360,98802

322,49892

371,7679

24

WToro aktneoB

6 218 306,27573

6 159 243,33778

5944 296,51037

Pasgen Il.

Ob6sas3artenbcTBa

28

®duHaHcoBbIe 06s13aTenbLCTBA,
oueHuBaeMsblie Nno
amopTusnpoBaHHOMN
CTOMMOCTH, B TOM 4mucne:

11 158,76614

15 677,43909

7 790,98693

29

obs3aTenbLCcTBa No AoroBopam
HerocyaapCTBEHHOMO
NEeHCNOHHOro obecneyeHus n
[0oroBopam A0MnroCpoYHbIX
cbepexeHni

8,11509

30

KpeauThbl, 3aiMbl U npo4yue
npueneyeHHble cpeacrtea

2102,02207

2 649,79574

1 318,09939

31

npoyas kpeguTopckas
330/MKEHHOCTb

9 056,74407

13 019,52826

6 472,88754

33

O6s3aTenbcTBa NO
noprtdensam OroBopoB 06
06513aTeNbHOM NEHCUOHHOM
CTpaxoBaHuM,
HerocyaapCcTBeHHOro
NeHCUOHHOro o6ecneyeHns n
[OJNITOCPOYHbIX COepexeHun,
yuuTbiBaeMbIX Ha cyeTax
Oyxrantepckoro yyeTta B
COOTBETCTBUU C
TpeboBaHusimm MC®O (IFRS)
17, B TOM umncne:

4 015 058,41734

4 155 222,55973

4128 351,38443

35

obsAsaTensCcTBa No noptdensam
[OroOBOPOB
HerocyjapCTBEHHOIO
NEeHCUOHHOTOo obecneyveHns 1
[OrOBOPOB AOMTOCPOYHbBIX
cbepexeHun, yunTbiBaemblx
Ha cyeTax byxranTepckoro
y4yeTa B COOTBETCTBUU C
TpeboBaHusmm MCO (IFRS)
17

4 015 058,41734

4 155 222,55973

4128 351,38443

37

0O65a3aTenbLCTBO MO TEKyLeMY
Hanory Ha npubbinb

702,217

471,973

40

Mpoune obsi3aTenscTBa

2 164,18544

2189,79301

1 590,0322

41

Utoro ob6s3atenbCcTB

4 029 083,58592

4173 089,79183

4 138 204,37656

Pasne

n lll. Kanutan

42

YcTaBHbI KanuTtan

200 000

200 000

200 000

43

[o6aBoyHbIV kKanuTan

398 298,87998

398 298,87998

398 298,87998

44

PesepBHbIn KanuTan

10 000

10 000

10 000

47

HepacnpegeneHHas npunbbinb
(HEMOKPbITbIV YObITOK)

1 580 923,80983

1 377 854,66597

1197 793,25383

48

WUTtoro kanuTtana

2189 222,68981

1 986 153,54595

1806 092,13381

49

WTtoro kanutana u

o6s3aTenbCTB

6 218 306,27573

6 159 243,33778

5944 296,51037




[omKHOCTHOE NKLoO,
noanucasLlee OTYETHOCTb

[arta nognucaHus
OTYETHOCTU

[eHepanbHbI AMpekTop

Muxanbeuyk B. 1O.

(OOMKHOCTD) (noanuce)

30.10.2025 [OKYMEHT MOAMMCAH

SNEKTPOHHOM NOAMMCHIO

Ceprucbukar: 40601D00BAA974ABEFEASB2168A443A6
Braneneu: MUXANbUYK BIAIVIMUP IOPBEBIY
[eiicTantenen: ¢ 19.08.2025 Ao 19.12.2037

damunus, Umsi, oT4ECTBO
(nocnegHee — Npu HanMuMn)



		2025-10-30T12:50:05+0300
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕНСИОННЫЙ ФОНД "ВЭФ.ЖИЗНЬ"




