Приложение 1 к Положению Банка России от 29 июня 2020 года N 727-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности негосударственных пенсионных фондов и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код	Код негосударственного пенсионного фонда				
территории по ОКАТО	по ОКПО	ОГРН	инн	Регистрационный номер	
45268554000	54923741	1167700051727	7728329636	350/2	

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС НЕГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННОГО ФОНДА на 30 сентября 2025 г.

Акционерное общество "Негосударственный пенсионный фонд "ВЭФ.Жизнь" АО "НПФ "ВЭФ.Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Поитори <u>и</u> от поси	121151, г. Москва, Набережная Тараса Шевченко, дом 23A, этаж 19,помещение I
Почтовый адрес:	комнаты 26, 27

Код формы по ОКУД 0420201 Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)

Тыс. руб.

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	На 30.09.2025 г.	На 31.12.2024 г.	На 31.12.2023 г.		
1	2	3	4	5	6		
	Раздел I. Активы						
1	Денежные средства		936 997,75214	1 134 779,78826	181 688,25976		
	Финансовые активы,						
2	оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:		1 943 551,58436	1 197 247,26462	2 577 339,07703		
3	финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 943 551,58436	1 197 247,26462	2 577 339,07703		
8	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной		3 315 759,17574	3 823 670,15202	3 182 991,33195		
	стоимости, в том числе:						
9	депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах		58 514,63048	736 837,6588	10 492,6239		
10	прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность		3 257 244,54526	3 086 832,49322	3 172 498,70805		
11	Активы по портфелям договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17, в том числе:		19 053,81378				

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	На 30.09.2025 г.	На 31.12.2024 г.	На 31.12.2023 г.
1	2	3	4	5	6
13	активы по портфелям договоров негосударственного пенсионного обеспечения и договоров долгосрочных сбережений, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17	3	19 053,81378		
19	Нематериальные активы и капитальные вложения в них		59,45498	40,14799	258,01401
20	Основные средства и капитальные вложения в них		1 982,46035	2 636,03772	1 330,05328
22	Отложенные налоговые активы		541,04636	547,44825	318,00644
23	Прочие активы		360,98802	322,49892	371,7679
24	Итого активов		6 218 306,27573	6 159 243,33778	5 944 296,51037
		Раздел II.	Обязательства	Т	
28	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		11 158,76614	15 677,43909	7 790,98693
29	обязательства по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам долгосрочных сбережений			8,11509	
30	кредиты, займы и прочие привлеченные средства		2 102,02207	2 649,79574	1 318,09939
31	прочая кредиторская задолженность		9 056,74407	13 019,52826	6 472,88754
33	Обязательства по портфелям договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17, в том числе:		4 015 058,41734	4 155 222,55973	4 128 351,38443
35	обязательства по портфелям договоров негосударственного пенсионного обеспечения и договоров долгосрочных сбережений, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS)		4 015 058,41734	4 155 222,55973	4 128 351,38443
37	Обязательство по текущему налогу на прибыль		702,217		471,973
40	Прочие обязательства		2 164,18544	2 189,79301	1 590,0322
41	Итого обязательств		4 029 083,58592	4 173 089,79183	4 138 204,37656
		Разде	л III. Капитал		00000
42	Уставный капитал		200 000	200 000	200 000
43	Добавочный капитал		398 298,87998	398 298,87998	398 298,87998
44	Резервный капитал		10 000	10 000	10 000
47	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		1 580 923,80983	1 377 854,66597	1 197 793,25383
48	Итого капитала		2 189 222,68981	1 986 153,54595	1 806 092,13381
49	Итого капитала и обязательств		6 218 306,27573	6 159 243,33778	5 944 296,51037

Должностное лицо, подписавшее отчетность	Генеральный директор		Михальчук В. Ю.	
	(должность)	(подпись)	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)	
Дата подписания отчетности	30.10.2025			